

## عنوان مقاله:

بررسی تاثیر عوامل کنترل اتلاف، تکنیک های ناب و سیستم های دیداری بر مدیریت ناب در بیمارستان های آموزشی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی

## محل انتشار:

فصلنامه مدیریت بهداشت و درمان، دوره 9، شماره 27 (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

## نویسندگان:

سارا صفوی - دانشجوی دکتری مدیریت خدمات بهداشتی و درمانی، واحد علوم و تحقیقات، دانشگاه آزاد اسلامی، تهران، ایران

سید جمال الدین طبیبی - استاد، گروه مدیریت خدمات بهداشتی و درمانی، واحد علوم و تحقیقات، دانشگاه آزاد اسلامی، تهران، ایران

لیلا ریاحی - استادیار، گروه مدیریت خدمات بهداشتی و درمانی، واحد علوم و تحقیقات، دانشگاه آزاد اسلامی، تهران، ایران

محمود محمودی مجدآباد - استاد، گروه مدیریت خدمات بهداشتی و درمانی، واحد علوم و تحقیقات، دانشگاه آزاد اسلامی، تهران، ایران

## خلاصه مقاله:

مقدمه: ابعاد فلسفه مدیریت ناب در بخش بهداشت و درمان و بویژه بیمارستان ها که بتواند ساختار و عملکرد بیمارستان ها را متحول سازد و به توسعه آنها و بهبود خدمات با کیفیت تر منتهی گردد، در خور توجه خاص است. این پژوهش با هدف بررسی تاثیر عوامل کنترل اتلاف، تکنیک های ناب و سیستم های دیداری بر مدیریت ناب در بیمارستان های آموزشی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی انجام گرفته است. روش پژوهش: پژوهش حاضر، مطالعه ای موردی است و به لحاظ بعد نتیجه، کاربردی می باشد. جامعه پژوهش کلیه مدیران در سطوح مختلف ارشد، میانی و عملیاتی در بیمارستان های آموزشی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی بوده اند. ابزار گردآوری داده ها پرسشنامه پژوهشگر ساخته بوده که روایی آن به تایید نظر خبرگان حیطه مدیریت ناب رسیده و پایایی آن با استفاده از ضریب آلفای کرونباخ ۸۲ درصد محاسبه گردیده است. یافته ها: یافته های پژوهش نشان داد که هر سه عامل کنترل اتلاف، تکنیک های ناب و سیستم های دیداری به طور معنی داری بر مدیریت ناب موثر بوده اند. نتایج حاصل از تحلیل عاملی تاییدی بر مبنای شاخص های نیکویی برازش  $GFI=0/92$ ،  $NFI=0/95$  و  $RMSEA=0/052$  نشان دهنده مناسب بودن مدل بدست آمده می باشد. نتیجه گیری: با توجه به تاثیر عوامل کنترل اتلاف، تکنیک های ناب و سیستم های دیداری بر مدیریت ناب در بیمارستان های آموزشی، بررسی زیرساخت های بیمارستانی و استفاده از سیستم خود ارزیابی جهت امکان سنجی اجرای ناب می تواند در استقرار مدیریت ناب در بیمارستان ها به نحو شایسته ای موثر واقع گردد.

## کلمات کلیدی:

مدیریت ناب، اتلاف، تکنیک های ناب، سیستم دیداری، بیمارستان

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1297495>

